[image: LogPGU_simbioz2013 newWB 2 sm_modifik]МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования
«Пензенский государственный университет»
(ФГБОУ ВО «ПГУ»)

	ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]_____________	№ ________
Об утверждении тем выпускных квалификационных работ студентам ФППиСН
  Руководствуясь стандартом университета СТО ПГУ 2.12 – 2018 «Государственная итоговая аттестация по образовательным программам высшего  образования – программам бакалавриата, программам специалитета и программам магистратуры»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
       Студентам 4 курса заочной формы обучения  факультета педагогики, психологии и социальных наук направления подготовки 44.03.01 Педагогическое образование  профиль «Дошкольное образование» утвердить следующие темы и руководителей бакалаврских работ:
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество обучающегося
	Тема бакалаврской работы
	Руководитель

	Группа  21ЗНПД51

	1.
	Айсина Ания Хусяиновна
	Развитие связной речи у детей старшего дошкольного возраста в процессе экологического воспитания

Мали Н.А., к.пс.н., доцент кафедры ДиДО

	2.
	Бокова Анна Евгеньевна
	Использование нейроигр в работе по развитию общей и мелкой моторики у детей среднего дошкольного возраста

Корчагина Л.Н., к.п.н., заведующий кафедрой ДиДО

	3.
	Воробьeва Виктория Николаевна
	Игровые обучающие ситуации с литературными персонажами как средство экологического воспитания детей среднего дошкольного возраста

Мали Н.А., к.пс.н., доцент кафедры ДиДО

	4.
	Глухова Дарья Евгеньевна
	Использование строительно-конструктивных игр в работе по сенсорному развитию детей младшего дошкольного возраста

Сычёва М.В., к.п.н., доцент кафедры ДиДО

	5.
	Дмитриенко Юлия Петровна
	Антитеррористическая работа с детьми старшего дошкольного возраста в процессе реализации проектной деятельности в ДОО

Гордеева В.В., к.п.н., доцент кафедры ДиДО

	6.
	Зимина Инна Андреевна
	Взаимодействие ДОО и семьи как средство воспитания гендерной толерантности у детей старшего дошкольного возраста

Сычёва М.В., к.п.н., доцент кафедры ДиДО

	7.
	Калмыкова Кристина  Дмитриевна
	Мультлекторий как средство социально-нравственного воспитания детей старшего дошкольного возраста

Гордеева В.В., к.п.н., доцент кафедры ДиДО

	8.
	Краснихина Виктория Олеговна
	Использование посткроссинга в работе по формированию представлений о родном крае у детей старшего дошкольного возраста

Корчагина Л.Н., к.п.н., заведующий кафедрой ДиДО

	9.
	Лёвина Александра Сергеевна
	Предметная лепка как средство развития мелкой моторики рук у детей младшего дошкольного возраста

Мали Н.А., к.пс.н., доцент кафедры ДиДО

	10.
	Матвеева Ксения  Викторовна
	Развитие познавательной активности у детей старшего дошкольного возраста в процессе исследовательской деятельности

Мали Н.А., к.пс.н., доцент кафедры ДиДО

	11.
	Махмудова Айгюн Махир Кызы
	Развитие элементарных математических представлений у детей старшего дошкольного возраста на прогулке в ДОО

Гордеева В.В., к.п.н., доцент кафедры ДиДО

	12.
	Мачалова Дарья Владимировна
	Использование технологии "сторителлинг" в работе по развитию связной речи у детей старшего дошкольного возраста

Сычёва М.В., к.п.н., доцент кафедры ДиДО

	13.
	Мосягина Юлия Юрьевна
	Использование дидактических игр в работе по формированию основ финансовой грамотности у детей старшего дошкольного возраста

Сычёва М.В., к.п.н., доцент кафедры ДиДО

	14.
	Павельева Олеся Владимировна
	Дидактические игры и упражнения как средство развития пространственных представлений у детей старшего дошкольного возраста

Мали Н.А., к.пс.н., доцент кафедры ДиДО

	15.
	Прошкина Марина Сергеевна
	Использование интерактивных игр и занятий в работе по формированию основ компьютерной грамотности у детей старшего дошкольного возраста

Корчагина Л.Н., к.п.н., заведующий кафедрой ДиДО

	16.
	Сивак Наталья Владимировна
	Использование цифровых образовательных ресурсов в работе по обучению детей старшего дошкольного возраста правилам дорожного движения

Корчагина Л.Н., к.п.н., заведующий кафедрой ДиДО

	17.
	Сердобинкина Екатерина Владимировна
	Использование технологий программы "ПРОдетей" в работе по развитию речи детей среднего дошкольного возраста

Гордеева В.В., к.п.н., доцент кафедры ДиДО

	18.
	Толмачёва Татьяна Владимировна
	Использование технологии «ситуация месяца» в работе по духовно - нравственному воспитанию детей старшего дошкольного возраста

Гордеева В.В., к.п.н., доцент кафедры ДиДО

	19.
	Тришина Анастасия Дмитриевна
	Игры народов Пензенского края как средство духовно- нравственного воспитания детей старшего дошкольного возраста

Корчагина Л.Н., к.п.н., заведующий кафедрой ДиДО

	20.
	Шемионова Юлия Сергеевна
	Использование музейной педагогики в работе по формированию основ краеведения у детей старшего дошкольного возраста

Гордеева В.В., к.п.н., доцент кафедры ДиДО

	21.
	Шкурова Анастасия Сергеевна
	Использование математического планшета в работе по развитию представлений о геометрических фигурах у детей старшего дошкольного возраста

Сычёва М.В., к.п.н., доцент кафедры ДиДО

Основание: выписка из протокола заседания кафедры «Дошкольное   и дефектологическое образование» от 04.06.2025 № 12.
       Ректор	А.Д. Гуляков

Проект вносит:
Заведующий кафедрой ДиДО

Л.Н. Корчагина

	Согласовано:
Проректор по УР

В.Б. Механов

	Начальник УМУ
	В.А. Соловьев

	Директор ПИ им. В.Г. Белинского
	О.П. Сурина

	Декан ФППиСН
	А.Б. Тугаров

image1.png
PCTBEX,
e "y,

o gza

EHCKIy
o " 1,

PENZA STATE UNIVERSITY